Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О вне
сении изменений в Закон Иркутской
области «О форме и порядке предо
ставления мер социальной под
держки по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг отдельным
категориям граждан в Иркутской об
ласти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О форме и порядке предоставления мер социальной
поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным
категориям граждан в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняющему
обязанности Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для
обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

13.02.2020 № 05 h0D-p

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-550 «О внесении
изменений в Закон Иркутской
области «О форме и порядке
предоставления мер социальной
поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг
отдельным категориям граждан в
Иркутской области» («О внесении
изменения в Закон Иркутской
области «О форме и порядке
предоставления мер социальной
поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг
отдельным категориям граждан в
Иркутской области»)

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-550 «О внесении изменения в Закон Иркутской
области «О форме и порядке предоставления мер социальной поддержки по
оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям
граждан в Иркутской области», руководствуясь статьей 69 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-550 «О внесении изменения в Закон Иркутской
области «О форме и порядке предоставления мер социальной поддержки по
оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям
граждан в Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-550 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О форме и
порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в
Иркутской области» («О внесении изменения в Закон Иркутской области

«О форме и порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате
жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в
Иркутской области») с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-550 «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «О форме и порядке предоставления мер
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
отдельным категориям граждан в Иркутской области» во 2-м
(окончательном) чтении и направить временно исполняющему обязанности
Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для обнародования.

2

d
ОС4 S*ОПредседатель комитета А.Ю. Гаськов

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-550 «О внесении изменения в Закон Иркутской области «О форме и

порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
отдельным категориям граждан в Иркутской области»

№
п/п

Субъект права
законодательной

инициативы

Структурная
единица
проекта
закона, в
которую
вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование Решение комитета

1. Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.,
Лобков А.В.

Наименование Изложить в
следующей редакции:

«О внесении
изменений в Закон
Иркутской области «О форме
и порядке предоставления
мер социальной поддержки
по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан в Иркутской
области»

Редакционная
поправка, связанная
с последующей
поправкой.

Одобрить

2. Депутаты
Законодательного
Собрания
Иркутской
области
Гаськов А.Ю.,
Лобков А.В.

Статья 1 Изложить в
следующей редакции:

«Статья 1

Внести в Закон
Иркутской области от 29
июня 2009 года № 37/3-
оз «О форме и порядке
предоставления мер

Поправка носит
юридико-
технический
характер.

В связи с
изменением
категории
получателей мер

Одобрить,
изложив содержание
поправки в
следующей редакции:
«Статья 1

Внести в Закон
Иркутской области от
29 июня 2009 года

2

социальной поддержки по
оплате жилого помещения и
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан в Иркутской
области» (Ведомости
Законодательного Собрания
Иркутской области, 2009,
№ 13, т. 4; 2011, № 36, т. 2;
2012, № 42, т. 2, №47, т. 1;
2013, № 3,т. 2; 2014, № 13,т.
1; 2015, № 28, т. 1; 2017, №
53) следующие изменения:

1) в абзаце третьем
статьи 2 слова «ВИЧ-
инфицированные
несовершеннолетние в
возрасте до 18 лет» заменить
словами «ВИЧ-
инфицированных
несовершеннолетних в

„возрасте до 18 лет,»;
2) абзац тринадцатый

приложения изложить в
следующей редакции:

«для семей, имеющих
ВИЧ-инфицированных
несовершеннолетних в
возрасте до 18 лет, -  справка,
выданная медицинской
организацией______________

социальной
поддержки по
оплате жилого
помещения и
коммунальных услуг
-  семьи, имеющие
ВИЧ-
инфицированных
несовершеннолетних
в возрасте до 18 лет
(ранее -  ВИЧ-
инфицированные
несовершеннолетние
в возрасте до 18 лет)
необходимо внести
аналогичное
изменение в
перечень
документов,
прилагаемых к
заявлению о
предоставлении
компенсации
расходов на оплату
жилого помещения и
коммунальных
услуг.

№ 37/3-оз «О форме и
порядке
предоставления мер
социальной
поддержки по оплате
жилого помещения и
коммунальных услуг
отдельным категориям
граждан в Иркутской
области» (Ведомости
Законодательного
Собрания Иркутской
области, 2009, № 13, т.
4; 2011, № 36, т. 2;
2012, № 42, т. 2, №47,
т. 1; 2013, № 3, т. 2;
2014, № 13, т. 1; 2015,
№28, т. 1; 2017, №53)
следующие
изменения:

1) в абзаце
третьем статьи 2 слова
«ВИЧ-
инфицированные
несовершеннолетние в
возрасте до 18 лет»
заменить словами
«ВИЧ-
инфицированных
несовершеннолетних в
возрасте до 18 лет,»;

3

государственной или
муниципальной системы
здравоохранения, о наличии
ВИЧ-инфекции;».

2) абзац
тринадцатый
приложения изложить
в следующей
редакции:

«для семей,
имеющих ВИЧ-
инфицированных
несовершеннолетних в
возрасте до 18 лет, -
справка, выданная
медицинской
организацией
государственной,
муниципальной или
частной системы
здравоохранения, о
наличии ВИЧ-
инфекции;».

Председатель комитета по
здравоохранению и социальной
защите

<
А.Ю. Гаськов

Проект
2-е чтение

(после лингвистической экспертизы)

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
ФОРМЕ И ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ
ПОДДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУ
НАЛЬНЫХ УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН В
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

(О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
ФОРМЕ И ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОД
ДЕРЖКИ ПО ОПЛАТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ
УСЛУГ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН В ИРКУТСКОЙ ОБ
ЛАСТИ»)

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 29 июня 2009 года
№ 37/Э-оз «О форме и порядке предоставления мер социальной под
держки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдель
ным категориям граждан в Иркутской области» (Ведомости Законода
тельного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 4; 2011, № 36,
т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 47, т. 1; 2013, № 3, т. 2; 2014, № 13, т. 1; 2015,
№ 28, т. 1; 2017, № 53) следующие изменения:

1) в абзаце третьем статьи 2 слова «ВИЧ-инфицированные несо
вершеннолетние в возрасте до 18 лет» заменить словами «ВИЧ-
инфицированных несовершеннолетних в возрасте до 18 лет,»;

2) абзац тринадцатый приложения изложить в следующей ре
дакции:

«для семей, имеющих ВИЧ-инфицированных несовершеннолет
них в возрасте до 18 лет, -  справка, выданная медицинской организа
цией государственной, муниципальной или частной системы здраво
охранения, о наличии ВИЧ-инфекции;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

{ Закоиода»ельхоз Собрание
J Иркутской ойдастк

№ п:> -
. — 20,Ж

Д Е П У Т А Т
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

ЗО.&.&оЩ

На X®_________ от

(2018 -  2023 гг.)

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Соколу С.М.

О внесении поправок
к проекту закона
Иркутской области

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области вносим на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области поправки к
проекту закона Иркутской области № ПЗ-550 «О внесении изменения в
Закон Иркутской области «О форме и порядке предоставления мер
социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных
услуг отдельным категориям граждан в Иркутской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

J x )  А. -о

ПП

/CsaloQ,
ЬПП, Е Р “

Законодательное Собрание
Иркутской .области

Вх. №
Дата,__ 3  О С / гоЛ О  г.
на 0 ‘5 листах, индекс^/~*3 О

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-550 «О внесении изменения в Закон Иркутской области «О форме и

порядке предоставления мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
отдельным категориям граждан в Иркутской области»

№
п/п

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится
поправка

Содержание поправки Обоснование

1. Наименование Изложить в следующей редакции:
«О внесении изменений в Закон

Иркутской области «О форме и порядке
предоставления мер социальной поддержки по
оплате жилого помещения и коммунальных
услуг отдельным категориям граждан в
Иркутской области»

Редакционная поправка, связанная
с последующей поправкой.

2. Статья 1 Изложить в следующей редакции:
«Статья 1

Внести в Закон Иркутской области
от 29 июня 2009 года № 37/3-оз «О форме и
порядке предоставления мер социальной
поддержки по оплате жилого помещения и
коммунальных услуг отдельным категориям
граждан в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области,
2009, № 13, т. 4; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 42, т.
2, №47, т. 1; 2013, № 3, т. 2; 2014, № 13, т. 1;

Поправка носит юридико-
технический характер.

В связи с изменением категории
получателей мер социальной
поддержки по оплате жилого
помещения и коммунальных услуг -
семьи, имеющие ВИЧ-
инфицированных
несовершеннолетних в возрасте до 18
лет (ранее -  ВИЧ-инфицированные
несовершеннолетние в возрасте до 18
лет) необходимо внести аналогичное

2

2015, № 28, т. 1; 2017, № 53) следующие
изменения:

1) в абзаце третьем статьи 2 слова «ВИЧ-
инфицированные несовершеннолетние в
возрасте до 18 лет» заменить словами «ВИЧ-
инфицированных несовершеннолетних в
возрасте до 18 лет,»;

2) абзац тринадцатый приложения
изложить в следующей редакции:

«для семей, имеющих ВИЧ-
инфицированных несовершеннолетних в
возрасте до 18 лет, -  справка, выданная
медицинской организацией государственной
или муниципальной системы здравоохранения, о
наличии ВИЧ-инфекции;».»__________________

изменение в перечень документов,
прилагаемых к заявлению о
предоставлении компенсации
расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг.